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Öffentliche Sitzung 

 

 

Auszug aus der Niederschrift der 15. Sitzung des 

Rates der Stadt Meckenheim vom 14.12.2022 
 

 

8.3 Erlass einer Satzung zur Änderung der 

Gebührensatzung zur Wasserversorgungssatzung der 
Stadt Meckenheim vom 17. Dezember 1981 in der 

Fassung der 11. Änderungssatzung vom 15. Dezember 
2021 

VSWA/2022/0

904 

 
Aufgrund der §§ 7, 8, 9 und 41 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-
Westfalen (GO NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 

(GV. NRW. S. 666/SGV. NRW. 2023), zuletzt geändert durch Artikel 1 des 
Gesetzes vom 13. April 2022 (GV. NRW. S. 490), in Kraft getreten am 26. April 

2022, sowie der §§ 1, 2, 4, 6 bis 8 und 10 des Kommunalabgabengesetzes für 
das Land Nordrhein-Westfalen (KAG NRW) vom 21. Oktober 1969 (GV. N´RW. S. 
712), zuletzt geändert durch Gesetz vom 19. Dezember 2019 (GV. NRW. S. 

1029), in Kraft getreten am  
1. Januar 2020 hat der Rat in seiner Sitzung am 14. Dezember 2022 folgende 12. 

Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Wasserversorgungssatzung beschlossen: 
 

 
 

Artikel I 
§ 11 Abs. 1 a) erhält folgende Fassung: 
 

Die Grundgebühr beträgt: 
 

a) Bei Wasserzählern mit einem Dauerdurchfluss (Q3) von: 

 
  

Grundgebühr bei Zähler mit einem 

Dauerdurchfluss (Q3) von: Gebühr ab 1.01.2023 

Q3=4 m³/h bis einschließlich Q3=10 m³/h    6,90 € monatlich 

bis einschließlich Q3=16 m³/h    11,50 € monatlich 

bis einschließlich Q3=25 m³/h  23,70 € monatlich 

bis einschließlich Q3=63 m³/ h 29,00 € monatlich 

bis einschließlich Q3=100 m³/ h 49,20 € monatlich 

größer Q3= 100 m³/ h 86,50 € monatlich 
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Bei der Berechnung der Grundgebühr wird der Monat, in dem der Wasserzähler 
erstmalig eingebaut und endgültig ausgebaut wurde, je als voller Monat 

gerechnet. Wird die Wasserbereitstellung wegen Wassermangels, Störungen im 
Betrieb, betriebsnotwendiger Arbeiten oder aus anderen Gründen länger als einen 

Monat unterbrochen, so wird für die Zeit der Unterbrechung, abgerundet auf volle 
Monate, keine Grundgebühr erhoben. 
 

 
Artikel II 

 
 
§ 11 Abs. 2 erhält folgende Fassung: 

 
Die Wasserverbrauchsgebühr beträgt je m³ Wasserverbrauch 2,18 €. 

 
 
 

Artikel III 
 

§ 12 Abs. 4 erhält folgende Fassung: 
 

Die Gebühr beträgt je m³ 2,18 € 
 
 

Artikel IV 
 

Diese Satzung tritt am 1.01.2023 in Kraft. 
Gleichzeitig treten § 11 Abs. 1a und Abs. 2 sowie § 12 Abs. 4 der 
Gebührensatzung zur Wasserversorgungssatzung der Stadt Meckenheim vom 

17.12.1981 in der Fassung der 11. Änderungssatzung vom 15. Dezember 2021 
außer Kraft. 

 
 
 

 
Beschluss: einstimmig beschlossen 

Ja-Stimmen 35   
  
 

 
 

 
Meckenheim, den 02.01.2023 
 

 
 

Klara Manner   
Schriftführerin  
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